Sistema Socio Sanitario

Fondazione IRCCS Ca’ Granda % Regione
Ospedale Maggiore Policlinico Lombardia

Atti 162/2018 all.

OGGETTO: APPALTO SPECIFICO IN FORMA AGGREGATA PER IL SERVIZIO DI RISTORAZIONE OSPEDALIERA

LOTTO 1: FONDAZIONE IRCCS CA’ GRANDA OSPEDALE MAGGIORE POLICLINICO - ASST CENTRO SPECIALISTICO
ORTOPEDICO TRAUMATOLOGICO PINI/CTO

LOTTO 2: ASST RHODENSE

CHIARIMENTO 6

DOMANDA

In relazione all’appalto in oggetto, confermate: - che per autocertificazione si intende il modello All. 1) - che il
Codice Etico allegato, corrisponde al patto anticorruzione che viene menzionato al art. 12.2.1 punto 5) della
lettera di invito - che lo stesso non & da compilare come richiesto all’art. 12.2.1 lettera D) della lettera di invito -

RISPOSTA
Si conferma

DOMANDA
E’ possibile aver il Codice Etico della Fondazione IRCCS Ca’ Granda Ospedale Maggiore Policlinico; ASST Centro
Specialistico Ortopedico Traumatologico Pini/CTO?

RISPOSTA
Il codice etico della Fondazione IRCCS sara pubblicato nella” documentazione di gara” sulla piattaforma Sintel .
Il codice etico dell’ASST Pini/CTO & gia stato pubblicato quale allegato alla lettera d’invito.

DOMANDA
E’ possibile aver il Codice Etico della fondazione IRCCS Ca’ Granda Ospedale Maggiore Policlinico; ASST Centro
Specialistico Ortopedico Traumatologico Pini/CTO?

RISPOSTA
Vedasi risposta al precedente quesito.

DOMANDA
Con la presente siamo a richiedere conferma che la raccolta indicazione pasti al letto del degente sia a carico
della Ditta aggiudicataria per I’ASST Pini/CTO

RISPOSTA

Si conferma
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DOMANDA
Con riferimento al chiarimento da voi pubblicato n°5 rileviamo che nella risposta alla domanda n. 6 non avete

compreso il personale relativo al LOTTO 2 della ASST Rhodense RSA Sandro Pertini che oggi si occupa dei
trasporti ai centri esterni e che sono stati esclusi dalla nuova procedura. Pertanto per ASST RHODENSE
richiediamo la pubblicazione degli elenchi del personali epurati di tali figure.

RISPOSTA
Vedasi allegato

DOMANDA
Confermate che il CIG non deve essere pagato? Poiché sul sistema AVCP compare il seguente errore ([50002] Il

codice inserito e valido ma non ¢ attualmente disponibile per il pagamento. &Egrave; opportuno contattare la
stazione appaltante)?

RISPOSTA
Il CIG non deve essere pagato

DOMANDA

Con riferimento al chiarimento da voi pubblicato n°5 rileviamo che nella risposta alla domanda n. 1 voi fate
riferimento alla pagina della lettera di invito che ha subito la modifica ma non date nessun riferimento alle parti
di capitolato speciale d’appalto che ha subito modifiche e pertanto siamo a richiedere la ripubblicazione dello
stesso in quanto non & possibile dedurre tutte le attivitd che sono state escluse. Inoltre tale modifica si
ripercuote anche sull’attribuzione dei punteggi dell’offerta tecnica per cui ci sono 2 punti per modalita
organizzative e tempi di trasporto dei pasti veicolati a centri esterni che non capiamo come vengano attribuiti
se i relativi trasporti sono stati eliminati, per cui vi chiediamo cosa dobbiamo descrivere nella parte di offerta
tecnica relativa a questo criterio di attribuzione dei punteggi.

RISPOSTA
Si rimanda alla comunicazione del 7 settembre 2018 .

per quanto attiene il CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO

Conseguentemente alle modifiche di cui alla lettera d’invito, quanto riportato nel capitolato speciale attinente
le modalita di esecuzione delle attivita dei servizi complementari e servizio veicolato esterni non deve essere
considerato.

Sull’attribuzione dei punteggi dell’offerta tecnica vedi comunicazione del 27 settembre 2018

DOMANDA

Siamo a richiedere chiarimenti relativamente al lotto 2 ASST RHODENSE chiediamo se Iattivita prevista a pag.
6 del CSA relativa alla sanificazione delle scodelle, vasellame, posateria utilizzate per la colazione presso le
cucinette al piano sia a carico del personale della Struttura o a carico della ditta aggiudicataria
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RISPOSTA
Le scodelle ed il vasellame utilizzate per la colazione sono sanificate mediante le lavastoviglie presenti nelle

cucinette di reparto. L'attivita di caricamento del vasellame e delle stoviglie nella lavastoviglie & effettuata dal
personale dipendente della RSA. Le lavastoviglie saranno fornite, manutenute e rifornite di detersivo etc
dall’operatore economico aggiudicatario del servizio

DOMANDA

Con riferimento alla presente procedura di gara siamo con la presente a formulare le seguenti richieste di
chiarimento: - dalle nuove tabelle dei quantitativi dei pasti riportate nella comunicazione del 07/09/2018 si
evince che, sia nel lotto 1 che nel lotto 2, la tipologia di pasti e Veicolati all’esterno non & presente per
nessuna delle strutture oggetto della presente gara. Si richiede quindi come deve essere inteso il sub criterio
B.3Modalita organizzative e tempi di trasporto dei pasti veicolati a centri esterni dei criteri di valutazione (art.
13.1), in particolare riguardo le tempistiche di trasporto non essendoci nessuna indicazione di centri esterni da
servire. In caso il suddetto punto B.3 non debba essere considerato si richiede come verranno ridistribuiti i 2
punti attualmente assegnati.

RISPOSTA
Sull’attribuzione dei punteggi dell’offerta tecnica vedi comunicazione del 27 settembre 2018

DOMANDA

Per quanto riguarda il Lotto 1, ed in particolare per la Fondazione IRCCS, siamo a richiedere I'elenco di tutti i
reparti che richiedono la fornitura dei pasti in vaschette monoporzione termosigillate ed una stima del
numero giornaliero di pasti forniti con tale tipo di confezionamento

RISPOSTA
I pasti in vaschette monoporzione termo sigillate vengono utilizzati per il confezionamento delle diete speciali
per un numero giornaliero di circa 90/100pasti

IL DIRETTORE

Procedimento presso I'U.0.C. Acquisti, Appalti, Logistica
Responsabile del Procedimento: Ing. Gianpaolo Valente
Pratica trattata da: sig.a Ivana Boffini
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